RUPECULA (unde mihi origo est) à Rupe (cui adiacet)
nominatur. Oppido quidem Plnlippi à Camera Bono-
niensis.cardinalis, Caroli Montisregalis, et Philippi
Auraice pontificum incunabulis percelebri, quod inter
alia memoratu digna marmoreum familiœcarmelilarum
templum continet a Joanne Seisellano structilibus co-
lumnis quadrato ex lapide ad testudinem illaqueatum
ita affabre factum ut nullis in Sabaudia templis prêter
uni (quod Cambeni Franciseano in templo est) cedat,
cui tamen palliis holosericis, gemmis auro intestis sacri-
ficorum longe antecellit quas si fas loqui conce-
datur, ad ea si spectes et cominus contempleris nulla
tenipli ornamenta singulorum comparatione, qua; in
Sabaudia visuntur, conferri possunt haec maxima
pompa solemni processione quœ in ambitu oppidi medios

per campos fit, ordinatim à cœnobitis deferuntur, ct'lebn
annunciationis Marias Virginis festo, videlicet die Mar-
tii 25. Qua ferunt terrarum Orbemcreatum et Christum
passum fuisse supplicium (1). [bi tedae oerese quamplu-
rimio feruntur ardentes. Adsuut syniplionise suaves,

(1) A. Lactan. Lib. nu. c. x., in calce. (Note do Deloxi.)

fistulœ tibyœque quse modulis dulcissimis personant,
non tamen ea harmonia, qua David omnium cithare-
dorum facile princeps et Salomon canticorum modulator
Liris, Citharis, Psalteriis, Lituis, Tubis, Plectris, Or-
ganis, Buccinis et Sambucis odas et hymnos occinunt
Deo maximo agentes presenti gratiam, qui etiam de
terra ut commonet David psal. 146. et psal. 150. laudan-
dus est in sono tubas, psalterio, cithara, tympano, et
cymbalis benesonantibus. Nihil tamen refert quoquo
concentu psallatur illi modo in spiritu et veritate ado-
retur. Virginum chorus sub Virginis simulacri umbra-
culo sacra persolvit, sequitur presbyterorum turba laudes
Virgini occinentium, innumerabili ferè et circumfusa
populi multitudine, quaj co devotionis ergo magnis
itineribus plenis undique viis conourrit. Permirum
dictu est quod quamvis peregrinorum pedibus virentia
sata conculcentur nihil tamen minus eorum obtentione
deperit cum plus reddant, quam acceperint. Eo in
templo memorandœ duodecim Apostolorum et Mariai
Virginis priscas imagines inaurataa in tholo (à la voûte)
eminentes spectantur ubi Camerœ comites ex albo

marmore (quod haud procul (1)è marmorea lapidicina
cseditur) magnificum sepulchrum sibi faciendum medio
in choro (quem dicunt) curaverunt. Cohajret Rupecula;
mons ad lapidis iactum qui vitiferos colles habet gene-
rosissimo vino nobiles quod rupiculae costae rubeaj
vulgo nuncupant, id tanti fit quanti Belnense estimetur.
Sive spcctes album, vel purpureum, aut subrubrum
quodquidem nostra memoria Romm fuit probatum. At

ne id cuipian fabulosum videatur, illud vinariis utribus

(1) Ces pierres de marbre blanc auraient été extraites d'une
carrière voisine de la Rochette.

vectum Romam fuit comitis Caméras sumptu qui eo
profectus honoris caussa fuerat dnm nuptiœ luliani
fratris Leonis decimi pontificis cum Philiberta Ducis
Sabaudise sorore celebrarentur. Cnius vini gustu Leo
adeo illectus est, ut illud permagni fecerit. Tum id
temporis quo Clemens pontifex 7 et Francisons Fran-
corum rex Massiliœ convenerunt ut desponderetur
pontificis neptis Catherina Henrico regis filio secundo

nam in pretio habitum est, cui Henrico Caméras Oppido
prcetereunti allatum ab Vrbanoà S. Ravale (cum ad
palatura faceret) Henricus mirificè probavit, inhireque
voluerit permutationem qualem Glaucus cum Diomede,

ant similem quam Conon rusticus, cum Ludovico Gal-
liorum rege eius nominis undecimo peregit qui pro rapa
insigniter magna mille coronatos retulit (1). Nempe
Henricus pinguius illisacerdotium (quod primo quoque
tempore vacaret) donavit sed ille ut vir pius iuxta et
prudens cum senuisset, agens gratiam quamquimaximè
suo sensu contentus recusavit. HEC Rupecula cum in
Sabaudiîe et Delphinatus confinio situetur ob insigncm
Rupicolarum fidem Comitum Ducumque beneficiis
gratiosa adeo effecta est ut eam immunem ab onni
extraordinario tribulo fecerint, decreverintque teneri
mercuriale hebdomatim forum quo civili pro debito
rapi in carcerum miuirnè licet impunè, infra ipsius
oppidi fines: qnod anno suprasexquilesimumsexagesimo
tertio asylum fuit civibus Gratianopolitanase civitatis
qui rebus domi in summum discrimcm per factiones

(1) Allusion peut-être à l'anecdote de la rave d'une gros-
seur extraordinaire que les Bressans auraient offerte au duc
de Savoie. (Voir CLAUDE Bigothier, Rapina seu Raporum
encomium édition Brossard. Bourg, 1801.)

adductis sesesserant inter quos fucre qui Principom in
civitate locum tenebant.

DESCRIPTION DE CHAMBÉRY (f° 21 v°-25).
(Traduction quasi littérale.)

La ville de Chambéry est située dans une charmante
vallée auprès de sources agréables. Dans un lieu délec-
table, des fossés entourent les murs dont elle a été ceinte
pour la plus grande partie en 1444, ainsi que le rappelle

une inscription au frontispice d'une des portes. Les
rivières coulent le long des murs et remplissent les fosses
qui nourrissent les cygnes chantant (!| au souille du
zéphyr. L'une est la Leisse au cours emporté, mais,
d'ordinaire, à sec en été l'autre est YAlbane, coulant
sans bruit et conduite par des canaux souterrains sous
l'église de Saint-Léger, se montrant ensuite en pleine
ville et, de nouveau canalisée, passant au bout de la